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virksomhed, autorisation, mangel på autori- 
sation osv. Uanset om disse dyrlæger er be- 
skæftiget det ene eller det andet sted eller de 
er privatpraktiserende, bliver denne lov gyl- 
dig for alle disse dyrlæger. 

Jeg kunne så måske også tilføje, at der er 
ingen af ordførerne, der har vendt sig imod -  
og det glæder mig naturligvis -  at denne lov 
efter vedtagelsen også kan anvendes til udvi- 
delse af vort internationale samarbejde med 
de nordiske lande, hvor vi forsøger at få ens- 
artede regler med hensyn til dyrlægevirksom- 
hed, således at vi på dyrlægeområdet også 
kan etablere et fælles nordisk arbejdsmarked, 
og jeg er selvfølgelig glad for, at alle tilsyne- 
ladende er enige. i, at samarbejdet udvides i 
den retning. 

Hr. Bjørn Poulsen udtrykte tilfredshed 
med, at man kunne komme mange tilfælde 
af medicinmisbrug inden for veterinærområ- 
det til livs. Jeg vil godt sige, at tilfældene af 
konstateret medicinmisbrug inden for veteri- 
nærområdet er nok alligevel ikke af det om- 
fang, som nogle synes at mene, og jeg vil i 
øvrigt gerne udtrykke den opfattelse, at me- 
dicinmisbruget inden for et andet område, 
nemlig det humanmedicinske område, nok er 
væsentligt større her i landet, end når det 
drejer sig om medicinmisbrug i forhold til de 
dyr og det lovforslag, som vi behandler her. 

I øvrigt vil jeg gerne takke for den almin- 
delige tilslutning, der har været til lovforsla- 
get, og sige, at vi naturligvis er parate til fra 
landbrugsministeriets side at medvirke til det 
positive udvalgsarbejde, som mange har givet 
tilsagn om. 

Bjørn Poulsen (SF): 
Nu er det jo ikke første gang, landbrugs- 

ministeren og jeg har været uenige, hvad an- 
går harmoniseringsregler. Men lad mig sige, 
at det, jeg først og fremmest pegede på, var 
fødevarekontrollen. Og lad mig så spørge 
ministeren: ligger den danske fødevarekon- 
trol i toppen eller i bunden i EF? Hvorledes 
er sammenligningsgrundlaget? Lad os bare 
tage noget andet: hvordan ligger det med 
hensyn til uddannelsen? Jeg har godt nok 
læst bemærkningerne med hensyn til den 
uddannelse, man skal have, når man kommer 
fra EF, for at få lov til at være dyrlæge i 
Danmark. Men alligevel er der op til to års 

forskel på uddannelserne af en dyrlæge i 
nogle EF-lande og så den, vi har i Danmark. 

Nu ved jeg ikke, hvor meget ministeren 
har sat sig ind i f. eks. miljølovgivningen i 
dette land. Men jeg kan da i hvert fald for- 
tælle, at der allerede nu er forskellige områ- 
der, hvor vi ikke kan forbedre vores miljø- 
lovgivning, fordi vi har harmoniseret. Og 
hver evig eneste gang, vi er inde i EF-spørgs- 
mål, drejer det sig nu altid om, hvor meget 
man kan få lov til inden for de regler, der 
findes. Og det, jeg sådan set er mest bange 
for, er, at vi ligesom ikke kan komme videre, 
fordi vi skal vente på så mange andre lande. 
Det er det, jeg synes er det mest negative ved 
EF-samarbejdet, og den tro vil jeg stadig 
væk gerne have lov til at have, ligesom jeg 
gerne vil have lov til stadig væk at fremføre 
den også fra denne talerstol. Der er jo så 
mange andre ting, jeg også er uenig med mi- 
nisteren om, og dem vil jeg også blive ved 
med at fortælle om fra denne talerstol. 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
Hr. Bjørn Poulsen spørger, om Danmarks 

kødkontrollovgivning og levnedsmiddellov- 
givning i det hele taget hører til de bedste 
eller er den bedste i EF. Jeg mener og håber, 
at den er den bedste i EF. Det er bl. a. grun- 
den til, at vi har en lang, lang række undta- 
gelsesbestemmelser med hensyn til import 
osv. af kød og den slags ting til Danmark. 
Derfor medfører en harmoniseringslovgiv- 
ning ikke, at vi nødvendigvis skal sænke vort 
niveau, tværtimod. Det, bestræbelserne går 
ud på, er at forhøje niveauet i de lande, hvor 
det ikke er så højt, som det er i Danmark. 

Så siger hr. Bjørn Poulsen, at han gerne 
vil have lov til at bevare sin tro, og intet ville 
ligge mig fjernere end at nægte nogen mulig- 
hed for at bevare deres barnetro, så meget 
mere som jeg ved, at næsten hele hr. Bjørn 
Poulsens politiske fundament er baseret på 
den tro, at alt, hvad der hedder EF, er af det 
onde, uanset at det går igennem et ualminde- 
lig finmasket net. Der er intet overhovedet af 
det, som Danmark har deltaget i med hensyn 
til samarbejde i EF, som finder nåde for hr. 
Bjørn Poulsens øjne. Og så længe man blindt 
kan gå gennem verden på denne måde, skal 
man selvfølgelig gøre det og bevare sin tro. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


